
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Babáková Jméno: Pavla Osobní číslo: 499370
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Fyzioterapie
Název práce: Fyzioterapie u pacientů s chronickými bolestmi v oblasti bederní páteře

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 12

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

20

5. Celkový počet bodů 70

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Brožura cvičení je předpoklad domácího cvičení pacientů po instruktáži fyzioterapeutem. Myslíte že je popsaná
srozumitelně pro laika (např. výraz akrálně, dorzálně apod.) a jaké navrhujete kontrolní mechanizmy aby se časem
ve cvičení nestala zajetá chyba?

2. Jaké další metody by se dobře kombinovaly či doporučovaly na domácí cvičení (např. kontrolní skupiny) nebo jako
doplňující či střídající se s metodikou ACT u první skupiny pacientů s chronickou bolesti zad?

3. Můžete popsat přesně Vaše vyšetření používající Lasségueův manévr a co v něm znamená Bragardův test v rámci
senzitivity či specificity tohoto manévru?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Tato bakalářská práce velmi rozsáhlé nabízí teoretickou části seznámení se s syndromem chronické bolesti bederní
páteře. Studentka se pacientům věnuje v rozsáhlém vstupném a výstupném vyšetření. Autorka se zabývala i velice
dobrou metodikou - Akrální koaktivační terapii, která navazuje na cvičení metodikou Brunkow a má širokou paletu
diagnóz na které působí. Tady se nabízela možnost jak ji použit při cvičení chronických problémů a jak snížit bolest.
Bylo by dobře kdy by se objevilo více pacientů ve vzorku cvičících a kdy by se kromě základů školy zad ještě i
kontrolní skupina zapojila do domácího cvičeni, samozřejmě podle instruktáže či zjednodušeného provedení brožury.
Tak jak se postavili cíle této práce, potvrdilo se nám něco velmi logické - kdo necvičí a o sebe se nestara, nemůže
mít očekávání zlepšení bolestivého syndromu.

Jméno a příjmení: MUDr. Ljiljana Marič
Organizace:
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


